
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: SERVIZIO TECNICO 

 
N. 176 DEL 31/10/2024 

 
 

Responsabile del Servizio: GEOM. SUCCIO CLAUDIO 
 

OGGETTO: 
POLIZZA FIDEJUSSORIA A FAVORE DI ANAS SPA a garanzia della buona 
esecuzione delle opere di "Sistemazione idraulica Rio Olacco e realizzazione di un 
canale scolmatore nel Torrente Malesina - seconda annualità di rinnovo - Impegno di 
spesa e liquidazione - codice CIG:B4178C91A4 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

OGGETTO: POLIZZA FIDEJUSSORIA A FAVORE DI ANAS SPA a garanzia della buona 
esecuzione delle opere di "Sistemazione idraulica Rio Olacco e realizzazione di un canale 
scolmatore nel Torrente Malesina - seconda annualità di rinnovo - Impegno di spesa e 
liquidazione - codice CIG:B4178C91A4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del PEG periodo 
2024/2026; 
 
Dato atto che questo Ente in relazione ai lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA RIO OLACCO IN 
COMUNE DI BAIRO E REALIZZAZIONE DI UN CANALE SCOLMATORE NEL TORRENTE 
MALESINA” (CUP E55B20000530001) di € 870.000,00 ha chiesto all’Anas Spa di esprimere un parere in 
merito agli interventi previsti a progetto; 

 
Vista la nota pervenuta dall’ANAS Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta, nostro protocollo n. 
0005393 del 08.11.2022 con la quale viene richiesto al Comune di Bairo, ai fini della procedura 
amministrativa finalizzata al rilascio dell’Autorizzazione, di effettuare un deposito di garanzia, per la corretta 
esecuzione delle opere, per una somma pari a € 5.000,00 (Euro cinquemila/00) da prestare a mezzo di 
fidejussione bancaria o polizza assicurativa e vengono riportate le condizioni richieste ai fini della validità 
della stessa; 

 
Dato atto che con precedente determina n. 181 del 18/11/2022 si è provveduto a alla stipula di apposita 
polizza fidejussoria n. 1925982 per cauzione costituita dall’assicurazione Elba Assicurazioni Spa; 
 
Considerato che in seguito si è provveduto al rinnovo per il periodo 2023/2024 fino alla scadenza del 
11/11/2024; 
 
Vista la Comunicazione numero 89 del 17 novembre 2022 ad oggetto: “Fusione per incorporazione di Revo 
Spa in Elba compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni Spa”, con la quale si informa che, ..”a seguito 
della fusione per incorporazione della società controllante REVO S.p.A. in Elba Compagnia di Assicurazioni 
e Riassicurazioni S.p.A. (in breve “Elba Assicurazioni”), è stata modificata la denominazione sociale di Elba 
Assicurazioni nonché il trasferimento della sede legale. Pertanto, a decorrere dal 21/11/2022, la nuova 
denominazione sociale della Società sarà la seguente: “REVO Insurance S.p.A.”, in breve “REVO S.p.A.”. 
La nuova sede legale sarà sita in: 20135 Verona, viale dell’Agricoltura n. 7 fermi ed immutati rimangono gli 
altri dati societari (numeri di iscrizione e codici di riferimento, ecc. ecc.). Il cambio di denominazione sociale 
e il trasferimento della sede legale non comportano alcuna mutazione delle condizioni contrattuali 
commerciali sottoscritte e vigenti”; 
Vista la comunicazione di REVO Insurance Spa con la quale viene richiesto il premio per il primo periodo di 
rinnovo dal 11/11/2024 al 10/11/2025; 
 
Dato atto che non essendo terminati i lavori di che trattasi si ritiene necessario procedere al rinnovo di anni 
uno e considerato inoltre che occorre adottare apposito provvedimento di impegno di spesa;  

 
Ritenuto di poter procedere all'assunzione dell’impegno di spesa di cui all'oggetto, autorizzando al contempo 
la liquidazione; 

 
Considerata l'urgenza di provvedere, 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di rinnovare con la REVO Insurance Spa, per i motivi indicati in premessa narrativa, la polizza 

fidejussoria per cauzione n. 1925982, a favore dell’Anas Spa - Struttura Territoriale Piemonte e Valle 
d’Aosta - dell’importo di € 5.000,00 a garanzia della buona esecuzione delle opere di SISTEMAZIONE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

IDRAULICA RIO OLACCO IN COMUNE DI BAIRO E REALIZZAZIONE DI UN CANALE 
SCOLMATORE NEL TORRENTE MALESINA” (CUP E55B20000530001) di € 870.000,00; 

 
2. Di dare atto che il premio per il primo periodo di rinnovo dal 11/11/2024 al 11/11/2025 della suddetta 

polizza è di € 150,00;  
 

3. Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 150,00 con 
imputazione al codice 01.02.1 - Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, (cap. 99/2) del 
Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, con esigibilità 2024; 

 
4. Di liquidare in favore della Società REVO Insurance Spa., cf. e Partita Iva 05850710962, con sede 

legale, Viale dell’Agricoltura n. 7 – Verona CAP 20135, l’importo di € 150,00; 
 

5. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 
 

6. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a procedere all’emissione del mandato di 
pagamento in favore della società REVO Insurance Spa come sopra identificata per l’importo di € 
150,00 complessivi. 

 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                     IL SINDACO 
                                                                                           F.to   (Geom. Claudio SUCCIO) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  07/11/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 07/11/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


